



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
OP Životní prostředí

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

č. objednatele 0690/2019 / č. zhotovitele 19221
(dále jen dodatek č. 1)

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také je „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami:

1. Označení smluvních stran

- 1.1. Objednatel: Město Česká Lípa
se sídlem: Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 DIČ: CZ 00260428
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí oddělení investic a dotací
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

dále je „objednatel“

- 1.2. Zhotovitel: Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice
IČ: 62743881 DIČ: CZ62743881
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva a Vladimír Jehlička, Miroslava Bosmanová, Pavel Holzknecht a Bc. Vlastimil Polák, členové představenstva. Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně.
zastoupený ve věcech technických: Ing. Michal Novák, vedoucí střediska pozemních staveb
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú.:
xx

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 706

dále jen „zhotovitel“

2. Účel dodatku č. 1

- 2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odstavců 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), při změně rozsahu prací díla a změně

ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby **Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská č.p. 2904 – realizace stavby**“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 30.8. 2019 (dále jen „smlouva“).

- 2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy a nebylo je možné předvídat (§222 odst. 4 ZZVZ) a současně z důvodu změny rozsahu prací, které objednatel požadoval provést nad rámec smlouvy (§222 odst. 5 ZZVZ)
- 2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:
 - **Cena za nerealizované práce a dodávky dle článku 2 odst. 2.8. nově doplněného tímto dodatkem do smlouvy a přílohy č. 1 „Oceněný soupis prací – méněpráce“ tohoto dodatku č. 1 činí 1.935.476,64 Kč bez DPH, z toho nerealizované práce dle §222, odst. 4 ZZVZ činí 1.935.476,64. Kč bez DPH.**
 - **Cena dodatečných stavebních prací dle článku 2 odst. 2.9. nově doplněného tímto dodatkem smlouvy a přílohy č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce“ tohoto dodatku č. 1 činí 2.338.109,83 Kč bez DPH, z toho dodatečné práce dle §222, odst. 4 ZZVZ činí 2.338.109,83 Kč bez DPH**

3. Změna smlouvy

- 3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.8 a 2.9 v následujícím znění:
 - 2.10. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, které nebudou v rámci stavby realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 „Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 1, které vedou ke snížení smluvní ceny díla.**
 - 2.11. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení dodatečných stavebních prací konkretizovaných v Příloze č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce“ dodatku č. 1.**
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:
 - 3.1. Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 1 a dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1 a 2.**
 - 3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:**
 - 3.2.1. Cena za realizaci stavby 71 613 633,19 Kč**
 - 3.2.2. Cena za servis v záruční době 500 000,- Kč**
 - 3.2.3. Cena celkem bez DPH 72.113.633,19 Kč**
 - 3.2.4. DPH 21% 15.143.862,97 Kč**

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změn.
- 4.2. Tento dodatek č. 1 je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřen v písemné elektronické formě a mimo to je vyhotoven ve dvou tištěných stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 498/B/2019 dne 19.11.2019.
- 4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.
- 4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:

- Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací - méněpráce
- Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací – vícepráce
- Příloha č. 3 - Rekapitulace změn dle §222 ZZVZ

V České Lípě dne 18.12.2019

V Litoměřicích dne 19.12.2019

Ing. Jitka Volfová v.r.

.....

za objednatele

Ing. Jitka Volfová
starostka

Ing. Jan Kokeš v.r.

.....

za zhotovitele

Ing. Jan Kokeš
předseda představenstva

Miroslava Bosmanová v.r.

.....

Miroslava Bosmanová
člen představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 19CHT059A

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavidon A, Pavidon T -Změnový list č.1

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-1 935 476,64

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-1 933 504,96	-406 036,04
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

-2 341 512,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19CHT059A

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Místo: Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-1 935 476,64	-2 341 512,68
	SO 01 Pavilon A	-72 426,64	-87 222,18
	SO 01 Pavilon T	-1 863 050,00	-2 254 290,50

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 Pavilon A

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 10. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-72 426,64

DPH základní
snížená

Základ daně

-70 454,96

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

-14 795,54

0,00

Cena s DPH

v CZK

-87 222,18

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt:
SO 01 Pavilon A

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-72 426,64

PSV - Práce a dodávky PSV

-72 426,64

766 - Konstrukce truhlářské

-72 426,64

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 Pavilon A

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-72 426,64

D PSV Práce a dodávky PSV

-72 426,64

D 766 Konstrukce truhlářské

-72 426,64

117	K	76662213	Pákový ovladač výklopných oken	ks	-68,000	915,40	-62 247,20	
119	K	766622132	Montáž pákového vladače	ks	-68,000	135,20	-9 193,60	
171	K	998766203	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	%	-1,000	985,84	985,84	CS ÚRS 2019 02

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 - Pavilon T

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 10. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-1 863 050,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-1 863 050,00	21,00%	-391 240,50
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-2 254 290,50

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt: **SO 01 - Pavilon T**

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-1 863 050,00

PSV - Práce a dodávky PSV

-1 863 050,00

766 - Konstrukce truhlářské

-1 863 050,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská - méněpráce okna Pavilon A, Pavilon T -Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 - Pavilon T

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-1 863 050,00

D PSV Práce a dodávky PSV

-1 863 050,00

D 766 Konstrukce truhlářské

-1 863 050,00

95	K	766622116	Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 pevných do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m	m2	-172,800	626,24	-108 214,27	CS ÚRS 2018 02
	VV		odpočet pozic OSZT1b, OJVT1b					
	VV		60*1,2*2,4*-1		-172,800			
	VV		Součet		-172,800			
96	M	611Rpol.001	okno dvoukřídle, rám hliníkový, izolační trojsklo, rozměr 1200 x 2400 mm	kus	-60,000	18 487,13	-1 109 227,80	
97	K	766622132	Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých nebo sklápěcích do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m	m2	-57,600	730,24	-42 061,82	CS ÚRS 2018 02
	VV		odpočet pozic OSZT2b, OJVT2b					
	VV		20*1,2*2,4*-1		-57,600			
	VV		Součet		-57,600			
98	M	611Rpol.002	okno dvoukřídle, rám hliníkový, izolační trojsklo, rozměr 1200 x 2400 mm	kus	-20,000	28 146,49	-562 929,80	
99	K	766629214	Příplatek k montáži oken rovné ostění připojovací spára do 15 mm - páska	m	-96,000	185,39	-17 797,44	CS ÚRS 2019 02
101	K	998766203	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	%	-18 402,311	1,24	-22 818,87	CS ÚRS 2019 02

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 19CHT059A

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 338 109,83

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	2 338 109,83	491 003,06
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

2 829 112,89

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19CHT059A

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Místo: Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		2 338 109,83	2 829 112,89
SO 01	-Pavilon A	140 748,82	170 306,07
SO 01	-Pavilon T	2 197 361,01	2 658 806,82

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 - Pavilon A

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 10. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

140 748,82

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	140 748,82	21,00%	29 557,25
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

170 306,07

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt: **SO 01 - Pavilon A**

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

140 748,82

PSV - Práce a dodávky PSV

140 748,82

766 - Konstrukce truhlářské

140 748,82

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 - Pavilon A

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

140 748,82

D PSV Práce a dodávky PSV

140 748,82

D 766 Konstrukce truhlářské

140 748,82

160	M	611Rpol.OJVA4b Z1	ZMĚNA - okno šestikřídlé, změna členění, doplnění otevíravého křídla	kus	1,000	13 866,00	13 866,00	
166	M	611R0000000	Rozšíření meziokenního sloupku	kus	29,000	4 221,00	122 409,00	
170	M	553Rpol.DA1b_Z 1	ZMĚNA - vstupní dveře dvoukřídlé s horním a 2 x bočním světlíkem, boční prosklené výplně nahrazeny AL panelem	kus	1,000	3 637,00	3 637,00	
171	K	998766203	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	%	674,854	1,24	836,82	CS ÚRS 2019 02

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt:

SO 01 -Pavilon T

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 10. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

2 197 361,01

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 197 361,01	21,00%	461 445,81
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

2 658 806,82

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt: **SO 01 -Pavilon T**

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

2 197 361,01

PSV - Práce a dodávky PSV

2 197 361,01

767 - Konstrukce zámečnické

2 197 361,01

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Snížení energetické náročnosti ZŠ Šluknovská -víceprace změna oken Pavilon A,Pavilon T - Změnový list č.1

Objekt: **SO 01 -Pavilon T**

Místo:

Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

2 197 361,01

D PSV Práce a dodávky PSV

2 197 361,01

D 767 Konstrukce zámečnické

2 197 361,01

1	K	767Rpol.S3b/Z	766629214	kus	2,000	1 076 610,00	2 153 220,00	
---	---	---------------	-----------	-----	-------	--------------	--------------	--

VV fasáda SZ a JV pav.T

VV 1+1

2,000

VV Součet

2,000

102	K	998767203	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m	%	21 532,200	2,05	44 141,01	CS ÚRS 2019 02
-----	---	-----------	---	---	------------	------	-----------	----------------